Протокол №909
Заседания Совета

Ассоциации строительных компаний

Саморегулируемой организации

«Высотный Строительный Комплекс»

г. Санкт-Петербург

           08 апреля 2025 г.

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 30 минут.

место проведения заседания Совета — г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 160, пом. 27-Н

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

1. Алексеев Владимир Владимирович

2. Волков Павел Игоревич

3. Власенко Андрей Юрьевич

4. Левхов Алексей Сергеевич

5. Соколова Татьяна Алексеевна

6. Колесников Алексей Владимирович

По приглашению присутствует:

1. Алексеев Антон Владимирович –  директор АСК СРО «ВСК».

Присутствуют 86% членов Совета – кворум имеется. Совет правомочен рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря заседания Совета;

2. О принятии решения об исключении организаций из состава членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «СевзапРегионСтрой»;

3. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СТЭС»;

4. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Арктик Телеком»;

ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания совета.

СЛУШАЛИ:

Волкова Павла Игоревича, выступившего с предложением избрать Председателем заседания Совета Алексеева Владимира Владимировича, секретарем заседания Совета – Алексеева Антона Владимировича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем заседания Совета Алексеева Владимира Владимировича, секретарем заседания Совета – Алексеева Антона Владимировича.

2. О принятии решения об исключении организаций из состава членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «СевзапРегионСтрой»

Алексеева Антона Владимировича – директора АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим о поступившем заявлениях от Общества с ограниченной ответственностью «СевзапРегионСтрой» ИНН 7805420280 о добровольном выходе из состава членов Ассоциации
и предложил исключить из состава членов АСК СРО «ВСК» Общества с ограниченной ответственностью «СевзапРегионСтрой» ИНН 7805420280.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ: исключить из состава членов АСК СРО «ВСК» Общества с ограниченной ответственностью «СевзапРегионСтрой» ИНН 7805420280.
3. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Арктик Телеком»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Антона Владимировича – директора АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «Арктик Телеком» (ИНН) 7814701456 о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в части изменения лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица,

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольного комитета Ассоциации документов, представленных членом саморегулируемой организации вместе с заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации.

Алексеев Владимир Владимирович предложил утвердить решение Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Арктик Телеком» (ИНН) 7814701456.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении организаций Общества с ограниченной ответственностью «Арктик Телеком» (ИНН) 7814701456, в части изменения лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица.
4. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СТЭС»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Антона Владимировича – директора АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «СТЭС» (ИНН) 1001238400 о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в связи с отказом осуществлять строительство особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольного комитета Ассоциации документов, представленных членом саморегулируемой организации вместе с заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации.

Алексеев Владимир Владимирович предложил утвердить решение Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СТЭС» (ИНН) 1001238400.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении организаций Общества с ограниченной ответственностью «СТЭС» (ИНН) 1001238400,  в связи с отказом осуществлять строительство особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).